

# Styczeń

## Seniorzy witają Nowy Rok

W sobotę **5 stycznia** br. w Sali Domu Strażaka w Grabowie nad Prosną jak co roku odbyło się spotkanie opłatkowo - noworoczne seniorów. Organizatorem spotkania był Zarząd Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad Prosną. Podczas tej niezwykle uroczystości Pani Barbara Wyrwas – Sekretarz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, w imieniu władz Miasta i Gminy złożyła wszystkim seniorom życzenia na Nowy Rok a życzenia od Przewodniczącego Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną - Piotra Kicińskiego oraz Radnego Rady Powiatu Ostrzeszowskiego - Maksymiliana Ptaka odczytała szefowa Koła Pani Jadwiga Ciesielska. Spotkanie opłatkowo-noworoczne przebiegało w bardzo miłej atmosferze, były życzenia, łamanie się opłatkiem oraz stoły suto zastawione kawą, pysznym ciastem a także noworoczny tort. Podczas wspólnie spędzonego czasu o świąteczno-noworoczny nastój zadbał zespół "Harmonia", który wystąpił z koncertem.



## Koncert operetkowy w Grabowie nad Prosną

Koncert noworoczny to wydarzenie muzycznie nadzwyczajne i wyjątkowe. W programie prezentowane są utwory dobierane specjalnie na tę okazję. To wyjątkowa podróż w czasie, do epoki pięknych strojów i niepowtarzalnej muzyki. Tegoroczny koncert, który odbył się **13 stycznia** br. potwierdza tę zasadę. Widzowie, którzy wypełnili salę Domu Strażaka w Grabowie nad Prosną do ostatniego miejsca, odbyli swoistą podróż po różnych gatunkach i rodzajach muzycznych, od przebojów filmowych, poprzez utwory taneczne, do muzyki klasycznej, a prowadzeni byli przez artystów **Teatru Muzycznego z Poznania, solistów: Agnieszkę Wawrzyniak, Magdalenę Rutkowską, Bartosza Kuczyka i Macieja Ogórkiewicza**. Całości dopełnił balet w wykonaniu **Agnieszki Owczarzak i Jakuba Grzelaka**. Organizatorem koncertu noworoczny był Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną.



## WOŚP w Grabowie nad Prosną

Wzorem lat ubiegłych, również i w tym roku **13 stycznia** został utworzony sztab 21 finału WOŚP przy Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie n. Prosną. W pracę sztabu zaangażowało się 26 wolontariuszy, uczniów klas 2 i 3 gimnazjum, jak również harcerze z 15 Drużyny Harcerskiej przy Gimnazjum. Wolontariusze kwestowali na terenie gminy Grabów nad Prosną i nie tylko. Prace wolontariuszy wspierali i koordynowali nauczyciele gimnazjum: Magdalena Szymczak jako szef sztabu, Halina Nowak, Małgorzata Konieczna i Joanna Topolska. Jednym z wielu sponsorów akcji był operator sieci komórkowej PLAY, który ufundował dla każdego wolontariusza zestaw startowy doładowany na kwotę 15zł w celu usprawnienia komunikacji pomiędzy wolontariuszami. Po raz kolejny mieszkańcy zadziwili i ponownie okazali WIELKIE, WRAŻLIWE SERCA. Podczas XXI Finału zebraliśmy 11.191.82 złotych, taka kwota zasili fundację Jurka Owsiaka. Cel bardzo szczytny. Tym razem Orkiestra zagrała dla ratowania życia dzieci i godnej opieki medycznej seniorów.



## Spotkanie Seniorów z okazji Dnia Babci i Dziadka

W dniu **22 stycznia 2013** roku z okazji Dnia Babci i Dziadka, w sali Domu Strażaka w Grabowie nad Prosną odbyło się spotkanie zaprzyjaźnionych seniorów z Grabowa nad Prosną i Kalisza. Organizatorem spotkania był Zarząd Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad Prosną.

Podczas tej niezwykłej uroczystości Pan Zenon Cegła - Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną - Piotrem Kicińskim złożyli życzenia wszystkim zebranym. Ponadto Pan Burmistrz ufundował okolicznościowy tort. Spotkanie przebiegało w bardzo miłej atmosferze. Organizatorzy zapewnili szalową zabawę i stoły suto zastawione pysznościami. Podczas wspólnego biesiadowania o nastrój zadbał zespół "Harmonia", który wystąpił z koncertem.



## Rusza System SISMS

W styczniu został uruchomiony SMS-owy system ostrzegania i informowania mieszkańców w Mieście i Gminie Grabów nad Prosną. Zarejestrowane osoby otrzymują drogą sms-ową bezpłatne informacje o:

- zagrożeniach meteorologicznych, stanach ostrzegawczych i alarmowych,
- awariach: wody, prądu, gazu,
- bezpłatnych badaniach lekarskich i programach zdrowotnych,
- imprezach kulturalnych i sportowych oraz innych ważnych wydarzeniach z terenu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną.

# Luty

**7 lutego 2013 r.** w hali sportowej w Grabowie nad Prosną odbyły się **Mistrzostwa Powiatu w piłce siatkowej szkół podstawowych dziewcząt i chłopców**. W rozgrywkach wzięły udział drużyny z SP z Doruchowa, SP nr 2 z Ostrzeszowa i SP nr 3 z Ostrzeszowa. Turniej poprzedził pokaz tańca sportowego w wykonaniu grupy dziewcząt SP w Grabowie nad Prosną przygotowywanych i prowadzonych przez panią B. Drożak. Po zaciętej walce na trzech boiskach nowo otwartej hali triumfowały drużyny dziewcząt i chłopców.



## Koncert Ogniska Muzycznego

Śpiewanie i granie kolęd i pastorałek, szczególnie w okresie świątecznym, to zwyczaj powszechny w całej Polsce. Takie właśnie utwory mogliśmy usłyszeć w piątkowe popołudnie - **1 lutego** – w wykonaniu dzieci i młodzieży z „Ogniska Muzycznego”, działającego przy Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną, prowadzonego przez pana Grzegorza Golanowskiego.

W programie Koncertu znalazły się najpiękniejsze bożonarodzeniowe utwory, które z dużym zaangażowaniem wykonali: Maja Adamska, Jakub Bacik, Oliwia Brodowicz, Jakub Chachuła, Roch Ciesielski, Jakub Dąbrowski, Kajetan Domagała, Remigiusz Golanowski, Mateusz Golicki, Klaudia Grech, Adrian Janowski, Marcelina Jurga, Karol Kiciński, Sara Kłysz, Kinga Kubera, Kinga Kwiatkowska, Marta Ludwiczak, Ewelina Makieła, Oliwia Mazurek, Amadeusz Musiański, Aleksandra Niefacna, Jakub Niefacny, Magdalena Pawłowska, Eryk Sikora, Paulina Ślęzak, Zuzanna Tarchalska, Jakub Wieteci, Aleksandra Wrona. Spotkanie zakończył występ „Grabowskiego Big Bandu”



### Miejsko-Gminy Turniej Wiedzy Pożarniczej

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom" (OTWP) cieszy się coraz większą popularnością wśród młodzieży. W szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.

W dniu **22 lutego 2013** roku w sali Domu Strażaka w Grabowie nad Prosną odbyły się eliminacje Miejsko – Gminnego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Stanowił on gminne eliminacje do turnieju powiatowego. Wzięło w nim udział 34 uczestników, podzielonych na trzy grupy wiekowe: szkoły podstawowe - 6, gimnazja - 25 oraz szkoły ponad gimnazjalne - 3 z terenu Gminy.

Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Organizatorem eliminacji gminnych był Oddział Zarządu Miejsko – Gminnego Związku OSP RP w Grabowie nad Prosną.



# Marzec

## Seniorzy z Grabowa nad Prosną świętowali Dzień Kobiet

W dniu 7 marca br. o godz. 16.00 w Sali Domu Strażaka w Grabowie nad Prosną odbyła się wyjątkowa uroczystość z okazji przypadającego w dniu 8 marca Święta Kobiet. Już w chwilę po rozpoczęciu uroczystości, zrobiło się gwarно i wesoło. Organizatorem spotkania był Zarząd Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad Prosną. Tego dnia zaprezentowali okolicznościowy program artystyczny, z właściwą sobie swobodą i profesjonalizmem Panowie Seniorzy ( 6 tenorów), udowadniając tym samym, że można być aktywnym i twórczym niezależnie od wieku. Panowie przygotowali specjalny program, podczas, którego rozbawiali uczestników i dostarczyli wielu niezapomnianych wrażeń. Podczas występu pozostali Panowie z szarmanckim ukłonem wręczali paniom słodki upominek w postaci czekolady, a Panie odwdzięczyły się uroczym uśmiechem. Okolicznościowe torty ufundowali Europoseł i Burmistrz. Podczas wspólnego biesiadowania o nastrój zadbał zespół "Harmonia", który wystąpił z wiosennym koncertem. Niepowtarzalna atmosfera tego dnia, oraz spotkanie znających się od wielu lat ludzi, powodują, że każda z przeżytych uroczystości pozostawia po sobie nie zapomniane wrażenia.



## I TURNIEJ ORLIKA W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ

09 marzec 2013r. godz. 10:00 w hali sportowo - rekreacyjnej w Grabowie nad Prosną odbył się I Turniej Orlika w halowej piłce nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Organizatorami rozgrywek był Ludowy Zespół Sportowy " PELIKAN" Grabów

Zespoły biorące udział w turnieju: MARCINKI Kępno, KKS Kalisz, OSTROVIA Ostrów, Victoria Ostrzeszów, LZS PELIKAN Grabów. Zwycięską drużyną okazała OSTROVIA Ostrów, II miejsce MARCINKI Kępno, II miejsce KKS Kalisz. Najlepszym strzelcem został Gracjan Słupianek z klubu MARCINKI Kępno. Najlepszym bramkarzem został Kamil Cienkusz z klubu OSTROVIA Ostrów. Puchary wręczał: Wojciech Czech



### **Zabawa w rytmie Zorby !!!**

W dniu 17 marca 2013r. od godz. 17:00 Grabów nad Prosną opanowały greckie rytmy. W Sali Domu Strażaka odbył Koncert Wiosenny pod hasłem: "Smaki Grecji" w wykonaniu greckiej grupy wokально-instrumentalnej "MYTHOS" (co znaczy mitologia), w składzie: Yannis Bouras-bouzuki, gitara, śpiew; Magdalena Bouras-śpiew, piano; Dimitris Manolas- śpiew, taniec, instrumenty perkusyjne. Mythos to Grecy, piękne greckie stroje, greckie instrumenty bouzuki, greckie melodie, śpiew, oraz świetna zabawa z publicznością połączona z nauką tańca. Organizatorem Koncertu Wiosennego był Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną wraz z Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. Program koncertu był niezwykle bogaty i zróżnicowany. Zespół Mythos wykonał największe greckie przeboje. Publiczność nie szczędziła braw i rytmicznych oklasków gdyż otrzymała dużą dawkę miłych wrażeń.



### Widowisko edukacyjne "WIELCY RODACY"

*"W piorunującym tempie, gorącej atmosferze, z olbrzymią dozą zabawy i śmiechu, bogaty w treści spacer w odległe czasy i miejsca"*

Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną **19 marca 2013** zaprosiło dzieci z klas drugich, trzecich i czwartych Szkoły Podstawowej w Grabowie nad Prosną do udziału w widowisku edukacyjnym pt. "Wielcy Rodacy". Prowadzący widowisko Stanisław Sielicki zabrał wszystkich uczniów do krainy sławnych Polaków: znanych pisarzy, malarzy, artystów, sportowców, naukowców i polityków.

Wśród radosnej zabawy uczestnicy widowiska dowiedzieli się również kto urządzał obiady czwartkowe, co Sienkiewicz powiedział na bankiecie w Sztokholmie i z jakiej okazji, czy z polskich banknotów można uczyć się historii?





# **Kwiecień**

## **Spotkanie pn. "Muzyczna lokomotywa"**

W spotkaniu z Izabellą Klebańską - autorką scenariuszy programów telewizyjnych dla dzieci i młodzieży, pisarką, twórczynią tekstów piosenek i popularyzatorką muzyki wśród najmłodszych. uczestniczyli uczniowie z klas przedszkolnych Szkoły Podstawowej w Grabowie nad Prosną oraz grupy: MUCHOMORKI i GWIAZDKI z Przedszkola Sióstr Salezjanek. Podczas imprezy dzieci miały możliwość uczestniczenia w zabawach muzyczno ruchowych i rytmicznych w oparciu o wiersze Juliana Tuwima. Zostały zabrane na przejażdżkę "muzyczną lokomotywą", wystąpiły w "ptasim radiu" a także zaśpiewały w chórze słowików wcielając się w „ptaszkowe” postacie. Spotkanie pn. "Muzyczna lokomotywa" zostało zorganizowane przez Bibliotekę Publiczną w Grabowie w związku z przypadającą w tym roku 100 rocznicą śmierci Juliana Tuwima, wybitnego poety, autora znanych ponadczasowych wierszy dla dzieci.



# **Maj**

## **Smutne pożegnanie**

Dnia 13 maja 2013 roku odeszła Pani Marianna Mróz. 18 września 2012 roku obchodziłaby 109 rocznicę urodzin. Była najstarszą mieszkanką Gminy Grabów nad Prosną i jedną z najstarszych osób w Polsce. Dnia 17 maja 2013 roku władze Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Pan Burmistrz Zenon Cegła, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Kiciński i V-ce Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Biel pożegnali Panią Mariannę.

## Międzynarodowy Tydzień Bibliotek

"Tydzień Bibliotek " - to ogólnopolska inicjatywa mająca na celu promocję czytelnictwa i bibliotek. Akcja trwała od 8 do 15 maja. W Bibliotece Publicznej w Grabowie podjęto szereg działań, by w sposób szczególny zaznaczyć obecność książki i biblioteki w środowisku lokalnym. Należały do nich m.in. wycieczki uczniów klas I SP w Grabowie do Biblioteki i Izby Pamiątek, zajęcia interaktywne pod hasłem „Książkowo – bajkowo” dla dzieci Oddziału Przedszkolnego SP w Bukownicy, spotkanie autorskie z Łukaszem Wierzbickim -pisarzem i podróżnikiem. ***W dwóch spotkaniach z Panem Wierzbickim uczestniczyło około 100 dzieci ze SP w Grabowie, Bukownicy i Marszałkach***



## Uroczyste otwarcie hali rekreacyjno - sportowej

W piątek **24 maja 2013r.** odbyła się uroczystość otwarcia Hali Sportowej w Grabowie nad Prosną. Po blisko 3 latach wyężonej pracy władz samorządowych, projektantów oraz konsorcjum Krodomex Sp. z o.o.

hala prezentuje się wspaniale. Całkowity koszt budowy obiektu wyniósł 7.228.227, 81 zł. Wkład własny Miasta i Gminy w budowę hali wyniósł 5.728.227,81zł. Ceremonia rozpoczęła się przecięciem wstęgi przez Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Zenona Cegłę, Senator Rzeczypospolitej Polskiej- Andżelikę Moźdzanowską, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego – Krzysztofa Grabowskiego, Dyrektora Delegatury Kuratorium Oświaty w Kaliszu – Aleksandra Ziobro, Starostę Powiatu Ostrzeszowskiego – Lecha Janickiego, Byłego Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną – Edmunda Gepperta, projektanta – Romana Jaśkowiaka oraz przedstawicielkę społeczności uczniowskiej, wybitnego sportowca - Katarzynę Śmiatacz. Jednocześnie uczniowie Gimnazjum: Filip Przybyłek, Natalia i Adrianna Drzazga dokonali przecięcia wstęgi na boisku „Orlik”. Następnie ks. kanonik Ryszard Rynec dokonał poświęcenia nowo otwartego obiektu.

Dalsza część uroczystości, odbyła się w hali sportowej. Poprowadzili ją: Dyrektor Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną - Małgorzata Brodowicz i Dyrektor Szkoły Podstawowej w Marszałkach- Edward Kędzia. Wśród wielu znamienitych gości w uroczystości uczestniczyła również delegacja z zaprzyjaźnionej gminy Emlichheim. Kiedy wszyscy szczerze wypełnili miejsca siedzące głos zabrał Burmistrz Zenon Cegła. W swym przemówieniu podziękował każdemu, który służył pomocą, dobrą radą, wsparciem finansowym i doradztwem w trakcie realizacji tej inwestycji. Burmistrz szczególnie wyróżnił Ministerstwo Sportu i Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego za dofinansowanie inwestycji.

Po wystąpieniu rozpoczęła się parada trofeów sportowych, w której uczestniczyli uczniowie tutejszych szkół i klubów sportowych prezentując swoje osiągnięcia w różnych dziedzinach sportu. Po paradzie głos zabrali zaproszeni goście, którzy gratulowali władzom samorządowym podjęcia słusznej decyzji o budowie tego obiektu. Przekazali również na ręce uczniów upominki w postaci sprzętu sportowego.

Kolejną częścią programu były występy artystyczne uczniów ze Szkoły Podstawowej w Grabowie nad Prosną, Bukownicy oraz Gimnazjum. Młodzież prezentowała umiejętności recytatorskie, wokalne, taneczne, czasem nawet akrobatyczne przedstawiając ciekawe układy taneczne. Nowo powstała hala stała się sceną, na której młodzi artyści i sportowcy mogą szlifować i pokazywać swoje talenty szerokiej grupie społeczności. Radość i uśmiechy przepelniały twarze występujących uczniów, co udzielało się również publiczności. Występy zostały ocenione gromkimi brawami. Pokaz uświetnił występ sekcji karate Shotokan, której założycielem i głównym instruktorem jest Jan Zieliński.

Na zakończenie uroczystości goście mieli jeszcze okazję do zwiedzenia i obejrzenia wszystkich pomieszczeń obiektu.

Niech ta Hala sportowa służy uczniom i lokalnej społeczności przez długie lata.



## Dzień Sportu i Rekreacji

Sobota **25 maja 2013** r. była drugim dniem, w którym mieszkańcy Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną świętowali **otwarcie nowo powstałej hali sportowej**. W tym dniu m.in. rozegrano mecze piłki nożnej i siatkowej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Królem strzelców został Tomasz Duszyński z OSP Grabów, który otrzymał puchar ufundowany przez firmę „Krodomex”. Część sportową zakończył pokaz rytuału oraz technik walk SUMO, który prowadził Prezes Polskiego Związku SUMO Dariusz Rozum. Podczas pokazu swoją tężyznę fizyczną mogli zaprezentować również widzowie siedzący na trybunach. Tymczasem na świeżym powietrzu tuż przy boisku „Orlik” odbywały się występy artystyczne naszych milusińskich. Jako pierwsze zaprezentowały się pełne uroku i radości dzieci z Przedszkola Sióstr Salezjanek w Grabowie nad Prosną w dwóch tańcach: polonezie i trojaku. Następnie sceną zawładnęły dzieci z zespołu „Rytmix” działającego przy Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. Mogliśmy usłyszeć, również „anielskie głosy” laureatek ostrzeszowskiego „Idola” Edytę Wieczorek, Elizę Rybczak i Aleksandrę Biel. Nie sposób, nie wspomnieć, również o zespole „Harmonia”, którego czysty i donośny śpiew spowodował, iż zza chmur wyłoniły się promienie słoneczne. Kolejnym punktem programu był występ aktora kabaretowego Andrzeja Afanasjewa, który bawił dzieci i dorosłych. Było wspólne śpiewanie, iluzja, konkursy a na zakończenie programu odbył się pokaz połykania ognia. Ważnym punktem imprezy był koncert legendarnej grupy TOP ONE. Zwieńczeniem festynu było niesamowite widowisko plenerowe jakiego Grabów na Prosną jeszcze nie widział - „Tańczące Fontanny” łączące w sobie szum wody, światło i muzykę



**Koncert zespołu TOP ONE**



**„Tańczące fontanny”**

# Czerwiec

## IV Turniej Sołectw Miasta i Gminy Grabów nad Prosną

W niedzielne popołudnie **9 czerwca na boisku przy Sali OSP w Książenicach** odbył się IV Turniej Sołectw Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Uczestniczyło w nim 11 drużyn 5 osobowych. Rozgrywki składały się z 6 konkurencji przygotowanych przez Radę Sołecką Książenice. Turniej prowadziły P. Krystyna Woźniak i P. Urszula Godyla z Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. Nad przebiegiem rozgrywek czuwało jury w składzie: Magdalena Wieczorek, Stanisław Ofierski i Maksymilian Ptak.

Między poszczególnymi konkurencjami odbywała się część artystyczna. Dzieci i młodzież z Książenic prezentowały swoje zdolności muzyczne i taneczne. Na scenie pojawiły się siostry: Zuzanna i Sara Stodolne oraz Kacper Szczypkowski. Na skrzypcach zagrali: Amelia Bednarek i Dominika Dziubińska. Nie zabrakło również grabowskiego Big Bandu z P. Grzegorzem Golanowskim na czele.

Kiedy konkurencje i część artystyczna dobiegły końca, podliczono punkty i ogłoszono zwycięzców. III miejsce zajęła wieś Chlewo, II Pałaty. Zwycięską grupą okazała się drużyna Skrzynek, którą reprezentowali: Sołtys Tadeusz Maciuszczak, Paulina Puchała, Jacek Puchała, Eugeniusz Ignaczak i Łukasz Działak. Puchary wręczyli: Sekretarz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną P. Barbara Wyrwas i Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski. Na zakończenie turnieju P. Barbara Wyrwas gorąco podziękowała wszystkim drużynom, które wzięły udział w konkurencjach dostarczając dużo radości i humoru wszystkim zebranym, mieszkańcom za tak liczne przybycie dopingowanie drużyn oraz organizatorom za bardzo dobre przygotowanie turnieju. Zwieńczeniem uroczystości był koncert „Druga Maryla”.



## IV Powiatowa Spartakiada Niepełnosprawnych

odbyła się 14 czerwca 2013r. Celem imprezy była popularyzacja imprez sportowych i rekreacyjnych wśród osób niepełnosprawnych, wyrabianie nawyku aktywnego wypoczynku, integracja osób „sprawnych inaczej” z miasta i gminy oraz powiatu. Organizatorami konkursu byli: LKS „Orkan” Ostrzeszów, Powiatowe Zrzeszenie LZS w Ostrzeszowie, Warsztaty Terapii Zajęciowej z powiatu, Zakłady Aktywności Zawodowej z powiatu, Domy Pomocy Społecznej, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ostrzeszowie. Do współorganizatorów należeli: Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie, Urząd Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz Powiatowy Szkolny Związek Sportowy. Do spartakiady przystąpiło 13 drużyn liczących ok. 270 uczestników z powiatu ostrzeszowskiego. Rywalizacja odbywała się w konkurencjach sportowo - rekreacyjnych. Większość konkurencji zorganizowano z podziałem na grupy wiekowe: dzieci, juniorzy i seniorzy, a także kobiety i mężczyźni. Areną zmagani sportowych było boisko przy nowo powstałej hali sportowej w Grabowie nad Prosną. Choć pogoda płała figla uczestnicy spartakiady zacięcie walczyli w swoich dyscyplinach. A tych było sporo, m.in. rzut piłką lekarską, rzut piłeczką palantową, rzut lotką, biegi na 30 i 70m, skok w dal, rzut ringiem na pal, wyścig na wózkach inwalidzkich. Na koniec przedstawicielka władz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną - Sekretarz - Pani Barbara Wyrwas i Wiceprezes LZS Ostrzeszów - Edmund Tetlak udekorowali zwycięzców w poszczególnych konkurencjach medalami i dyplomami.



## Festiwal talentów

W niedzielne popołudnie **16 czerwca 2013 r.** w nowo powstałej hali sportowej w Grabowie nad Prosną odbył się *FESTIWAL TALENTÓW*. Imprezę poprowadziła Dyrektor Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną Pani Małgorzata Brodowicz. Swoje talenty zaprezentowali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum z terenu naszego miasta i gminy oraz dzieci z zespołu „Rytmix” działającego przy Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną. Gościnnie wystąpiła, również znana wszystkim para taneczna Żaneta Batóg i Patryk Ptak, która w VII Ogólnopolskim Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar Stowarzyszenia

Miłośników Tańca SUKCES - ZŁOTE PLASTRY MIODU w Kluczborku zajęła trzecie miejsce w kategorii powyżej lat 15. Na zakończenie odbył się mecz towarzyski finalistów Mistrzostw Polski w piłce ręcznej



## **Lipiec**

### **Ruszył nowy system gospodarki odpadami.**

W lutym 2013 roku na mocy ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. weszło w życie nowe prawo dotyczące utrzymania czystości i porządku w gminach. Od tego czasu Miasto i Gmina Grabów nad Prosną wprowadziła nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi, polegający na przejęciu odpowiedzialności za odpady i ustaleniu stawek opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów. Wprowadzenie zmiany ustawy podyktowane było koniecznością uszczelnienia systemu gospodarki odpadami komunalnymi, redukcją ilości odpadów komunalnych kierowanych do składowania, zwiększeniem instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych oraz wyeliminowaniem dzikich wysypisk odpadów. Zgodnie z rozstrzygniętym przetargiem odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych na terenie Miasta i Gminy Grabów nad Prosną będzie zajmować się konsorcjum firm, którego liderem jest firma *Eko-Region Sp. z o.o. z Bełchatow*



## Uczestnicy półkolonii letnich z wizytą u Burmistrza

25 lipca dzieci z półkolonii letnich „Lato w teatrze” organizowanych przez Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyjne „Stacja Bukownica” wraz z opiekunami zrobiły Burmistrzowi Miasta i Gminy Grabów nad Prosną miłą niespodziankę odwiedzając go w urzędzie i obdarowując pięknym bukietem polnych kwiatów.



## Uroczyste zakończenie półkolonii letnich na „Stacji Bukownica”

Dobiegły końca półkolonie letnie „Lato w teatrze” zorganizowane przez Stowarzyszenie Edukacyjno-Kulturalne „Stacja Bukownica”. Przez 16 dni 43 dzieci i młodzieży w wieku od 6,5 do 16 lat rozwijało swoje artystyczne zainteresowania pod okiem specjalistów, którzy wkładali w swoją pracę całe serce. Otaczali dzieci troskliwą opieką, rozbudzali w nich pasje artystyczne: aktorskie, plastyczne, muzyczne oraz dziennikarskie a wszystko odbywało się w ciepłej, rodzinnej atmosferze.

Zwieńczeniem spotkań był spektakl wystawiony na Stacji Bukownica **30 i 31 lipca**. Późny wieczór, otoczenie przyrody, scenografia, światło i muzyka nadawały charakterystyczny nastrój całemu wydarzeniu kulturalnemu. Dopisała piękna pogoda, liczni widzowie, wśród których znaleźli się, również: Pani Katarzyna Piwońska z Instytutu Teatralnego w Warszawie, Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Zenon Cegła oraz Radny Rady Powiatu Adam Mickiewicz. Publiczność klaskała z zachwytem. Nie obyło się bez owacji na stojąco. Młodzi aktorzy byli dumni, że mogą wystąpić przed tak liczną widownią, na której nie zabrakło jeszcze bardziej dumnych rodziców. Cała trema zniknęła, a podczas recytacji i donośnego śpiewu już tylko uśmiechy malowały się na twarzach młodych artystów. Po spektaklu rozpalono wielkie ognisko i rozpoczęto biesiadę.



## Sierpień

### Wystawa "100 lat Ochotniczej Straży Pożarnej"

W sierpniu na rynku im. Władysława Jagiełły w Grabowie nad Prosną można było podziwiać wystawę zorganizowaną z okazji 100 rocznicy istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Grabowie nad Prosną.





### Jubileusze par małżeńskich

Dnia 20 sierpnia 2013r. w Sali Ślubów Urzędu Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną 5 par małżeńskich z terenu naszej gminy świętowało jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Uroczystość rozpoczęła się Marszem Mendelsona, były życzenia i gratulacje za długoletnie pożycie małżeńskie od władz samorządowych. W dalszej części obchodów nastąpiła chwila dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta RP, której dokonał Burmistrz Zenon Cegła. Szanownym Jubilatom wręczono listy gratulacyjne oraz kwiaty, a podniosłą chwilę uczczono symboliczną lampką szampa oraz odśpiewano gromkie sto lat. Złote gody to jubileusz, za sprawą którego patrzymy na dostojnych jubilatów z podziwem i szacunkiem, to Oni mimo różnych kolei losu dotrzymali danego sobie przyrzeczenia, hołdując zasadom: miłość jest daniem, nie braniem, budowaniem, nie niszczeniem, cierpliwym znoszeniem i wiernym dzieleniem każdego sukcesu i każdego smutku. Kłaniając się nisko wszystkim Parom Małżeńskim, życzymy jeszcze wielu wspólnie przeżytych lat w szczęściu i zdrowiu.



## 80 – lecie Koła Pszczelarskiego im. Teofila Ciesielskiego

11 sierpnia 2013r. zapisał się w dziejach Grabowa nad Prosną jako dzień uroczystych obchodów 80 – lecia Koła Pszczelarskiego im. Teofila Ciesielskiego w Grabowie nad Prosną. Jubileusz rozpoczął się uroczystą mszą św. celebrowaną przez Ks. kanonika Ryszarda Ryńca i udziałem trzynastu pocztów sztandarowych. Podczas mszy św. poświęcono nowy sztandar dla grabowskiego koła. Po mszy św. wszyscy goście zostali zaproszeni do przemarszu na halę sportową, gdzie trwała dalsza część obchodów jubileuszowych. Uroczystość rozpoczął i gości powitał Prezes Zarządu Koła Pszczelarzy w Grabowie nad Prosną Pan Antoni Szymczak. Rys historyczny Koła przedstawił Pan Piotr Kiciński – Przewodniczący Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną i zarazem Sekretarz Koła Pszczelarskiego w Grabowie nad Prosną. Najważniejszym punktem ceremonii było nadanie sztandaru dla Koła oraz wręczenie odznaczeń. Sztandar został przekazany przez Pana Zbigniewa Wacha – członka zarządu Polskiego Związku Pszczelarskiego w asyście Pana Józefa Pietraszka – Prezesa Zarządu Regionalnego Związku Pszczelarzy Wielkopolski Południowej w Kaliszu na ręce Prezesa Zarządu Koła Pszczelarzy w Grabowie nad Prosną Pana Antoniego Szymczaka.



# Wrzesień

## Wizyta polskiej delegacji w Emlischime

W dniach 13-16 września b.r. 27 osobowa delegacja Miasta i Gminy Grabów nad Prosną gościła w partnerskiej Gminie Emilchheim w Niemczech. Celem wyjazdu była integracja młodzieży, poznawanie kultur, wymiana doświadczeń, poszerzanie wiedzy z różnych dziedzin życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego. Po przyjeździe delegacja została serdecznie powitana przez przedstawicieli Gminy Emlichheim z Panią Burmistrz na czele. W dniach 14-15 września odbywał się w Emilchheim dwudniowy Festyn Jesienny, którego polskim odpowiednikiem jest Dzień Ziemniaka. Podczas tego święta odbywały się wybory Miss Ziemniaka. Wśród wielu atrakcji można było podziwiać pokaz starych maszyn i samochodów. Jednym z punktów programu, był również występ grabowskiego Big Bandu pod kierownictwem Pana Grzegorza Golanowskiego, który miał okazję zaprezentować bogaty repertuar muzyczny, promując nasz region. Kolejny dzień obfitował rozgrywkami sportowymi. W meczu piłki siatkowej wzięła udział, również drużyna naszych gimnazjalistów, która okazała się zwycięską. Wszyscy odczuwali miłą i przyjazną atmosferę. Wizyta była bardzo udana, zarówno delegacja z Grabowa nad Prosną, jak i gospodarze byli bardzo zadowoleni i czekają na kolejne spotkania.



## Jubileusze par małżeńskich

Dnia 7 września 2013 r. odbyła się niezwykła uroczystość, na której 36 par z terenu miasta i gminy Grabów nad Prosną świętowało jubileusz pożycia małżeńskiego. Jubilaci obchodzili swoje szafirowe, rubinowe, koralowe, perłowe, srebrne i porcelanowe gody. Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w Kościele Parafialnym w Grabowie nad Prosną, którą odprawił ksiądz dziekan Ryszard Ryniec. Dalsza część spotkania odbyła się w Restauracji Stylowa w Grabowie nad Prosną. W uroczystych przemówieniach: Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną – Zenon Cegła i kierownik USC – Marzena Nawrocka złożyli wszystkim parom małżeńskim wyrazy uznania, gratulacje a przede wszystkim życzenia dalszych długich wspólnych lat w szczęściu i zdrowiu. Atmosfera spotkania była bardzo serdeczna. Przy dźwiękach skocznej muzyki jubilaci doczekali białego rana.



## Otwarcie parkingu

24 września 2013r. w Grabowie nad Prosną miało miejsce oddanie do użytku nowego parkingu, który mieści się obok budynku byłej szkoły rolniczej ( wjazd od ul. Wodnej ). Inwestycja pod nazwą **„Modernizacja – utwardzenie istniejącego placu parkingowego w Grabowie nad Prosną”** - była drugim etapem zadania inwestycyjnego „Budowa placu zabaw w Giżycach wraz z budową ogrodzenia terenu rekreacyjnego w Skrzynkach oraz modernizacja – utwardzenie istniejącego placu parkingowego w Grabowie nad Prosną”. Jej całkowity koszt wyniósł 112.136,72 zł. Inwestycja w kwocie 73.233,00 zł została dofinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013. Na parkingu dostępnych jest ponad 50 miejsc postojowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony.



**Tak było na obecnym parkingu przy ulicy Wodnej**



**Nowo powstały parking przy ul. Wodnej. Zapraszamy.**

## **Październik**

**XIV amatorskie zawody jeździeckie  
i Hubertusa Siekierzyn 2013 r. zakończone.**

Impreza tym razem odbyła się 6 października 2013r. w Marszałkach. Głównymi organizatorami byli: Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną, Stowarzyszenie Inicjatyw Powiatowych oraz Rada

Rodziców przy Szkole Podstawowej w Marszałkach. Całą uroczystość prowadził Pan Edward Kędzia. Nad sprawnym przeprowadzeniem zawodów czuwał, również Pan Marek Tyrakowski. Na uroczystości nie zabrakło przedstawicieli władz. Wśród nich znaleźli się: Starosta Ostrzeszowski Lech Janicki, członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Zenon Cegła, Radny Powiatu Maksymilian Ptak i radni z terenu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Uczestnikom przystępującym do zawodów towarzyszyła wspaniała pogoda. Hodowcy i miłośnicy koni licznie zawitali w tym dniu do Marszałek. Widownia z zachwytem przyglądała się zmaganiom jeździeckim. Uczestnicy rywalizowali w powożeniu zaprzęgiem i skokach koniem przez przeszkody. Podczas zawodów tradycyjnie odbyła się „pogoń za lisem”. Zwieńczeniem imprezy był pokaz akrobacji jeździeckich w wykonaniu „Apolinarski Group”.

Bohaterem zawodów okazał się Artur Jakóbczak, który wygrał w kategorii kombinacji sprawnościowej dla jeźdźców oraz okazał się zwycięzcą w pogoni za lisem. Należy wspomnieć, również o Janie Godku z Doruchowa, którego prezentacja zaprzęgu została oceniona najwyżej. XIV amatorskie zawody jeździeckie i Hubertusa w Marszałkach z pewnością dostarczyły wielu pozytywnych wrażeń.



## Wielkopolska Biesiada

**„Wolę pyrę z gzikiem, niż tetrać się z babą”**

**12 października** odbyła się „Wielkopolska Biesiada”, na której świętowano przypadający w tym miesiącu Dzień Seniora. Organizatorami imprezy było Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną, Zarząd Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad Prosną oraz Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania. W Biesiadzie brało udział ok. 200 miłośników folkloru i lokalnej gwary, w których znaleźli się seniorzy z Miasta i Gminy Grabów nad Prosną i sąsiadujących gmin. Na imprezie gościli, również przedstawiciele władz: Poseł do Parlamentu Europejskiego Andrzej Grzyb, Burmistrz Miasta i Gminy



Grabów nad Prosną wraz ze współpracownikami, radni Rady Powiatu Ostrzeszowskiego, radni Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną oraz sołtysi z terenu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Do głównych atrakcji wieczoru należały: -występ Zespołu Pieśni i Tańca Przygodzice, program Kabaretu EWG z Doruchowa konkursy: gwary wielkopolskiej i kulinarny, występy seniorów z Doruchowa, Niedźwiedzia, Kępna i Grabowa nad Prosną (Harmonia). Uroczystość zakończyła się wspólną biesiadą.



### **Uroczystość nadania medalu "Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną oraz tytułu "Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Grabów nad Prosną"**

XXIX Sesja Rady Miejskiej, która odbyła się 24 października 2013r była szczególnym wydarzeniem, które na stałe zapisze się w historii Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Tego dnia uchwałami Rady Miejskiej zostały odznaczone pośmiertnie dwie osobistości, które swą bogatą, kulturą osobistą i dokonaniem stały się wzorem do naśladowania dla przyszłych pokoleń.

Medal „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną” na wniosek grupy mieszkańców Miasta i Gminy Grabów nad Prosną otrzymała Śp. Zofia Irena Starzyńska – nauczyciel, pedagog. Tytuł „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Grabów nad Prosną” na wniosek Sołtysa i czterech członków Rady Sołectwa Palaty nadano Śp. Józefowi Mikołajczykowi urodzonemu 16. 02.1908 r. we wsi Palaty – nauczycielowi, którego największą pasją była wojskowość. Honorowe odznaczenia zostały złożone na ręce przedstawicieli rodzin śp. Zofii Irenie Starzyńskiej i śp. Józefa Mikołajczyka.

Na sesji Rady Miejskiej Złotą Odznaką Polskiego Związku Pszczelarskiego za długoletnią działalność na polu pszczelarstwa uhonorowany został Przewodniczący Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną pan Piotr Kiciński.



## **NASTROJOWY KONCERT „OŻYWIMY UŚPIONE ZABYTKI”**

Wczesnym wieczorem 26 października budynek byłego kościoła ewangelickiego w Grabowie nad Prosną nabrał niezwykłego blasku. Odbył się tu koncert pod hasłem „Ożywmy uśpione zabytki” organizowany przez Stowarzyszenie Kulturalne „Animato” w ramach projektu wspieranego przez Miasto i Gminę Grabów nad Prosną.

Koncert otworzył Pan Józef Wojciech Krenz – użytkujący obiekt, który opowiadał jak wiele znaczy dla niego ten budynek. Jest jego „Okrętem”, „statkiem sztuki”, na którym to on jest kapitanem. Niewątpliwie ten budynek ma duszę. Charakterystyczne wnętrze, „galeria twarzy”, aranżacja świetlna, muzyka wprowadziły tego wieczora wszystkich słuchaczy w niecodzienny nastrój.

W koncercie wystąpiły trzy zespoły. Jako pierwszy zaprezentował się zespół muzyki dawnej „Jubilo” z Ostrzeszowa działający pod kierunkiem Bożeny Rybczyńskiej. Wykonane przez nich utwory składały się na dzieła renesansu i baroku. Ich grę uświetnił „anielski” śpiew Anity Smardz z Bukownicy – laureatki IV Festiwalu Piosenki w Bukownicy. W koncercie wystąpiła również znana wszystkim Młodzieżowa Orkiestra pod kierunkiem Grzegorza Golanowskiego, która przedstawiła wachlarz utworów muzycznych poczynając od tematyki patriotycznej kończąc na znanych wszystkim starych i nowych przebojach. Na zakończenie wystąpił zespół debiutujący w składzie: Tomasz Gorzelanny, Jacek Gorzelanny, Zbigniew Tomczyk i Piotr Stradomski, z którym gościnnie zaśpiewała Zosia Gorzelanna – uczestniczka Ostrzeszowskiego „Idola”.



## Listopad

### Smutne pożegnanie

**7 listopada 2013 r. zmarł Józef Sikora - długoletni Radny i Sołtys sołectwa Marszałek. Wielki działacz społeczny i organizator wielu inicjatyw społecznych i gospodarczych w sołectwie i gminie.**

### **UROCZYSTE OBCHODY 95 ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ**

11 listopada to dla nas Polaków jedna z najważniejszych dat w kalendarzu. Tego dnia obchodzimy Narodowe Święto Niepodległości. Świętujemy czas, kiedy w 1918r., po 123 latach zaborów nasz kraj znów pojawił się na mapach Europy. Ponownie mogliśmy cieszyć się z własnego domu – Polski.

Tegoroczne obchody miały niezwykle uroczysty charakter. Pierwsza część odbyła się 8 listopada 2013 r. w Gimnazjum im. „Zjednoczonej Europy”. Program artystyczny na tę okoliczność przygotowali: młodzież gimnazjalna wraz z nauczycielami. Dzień 11 listopada rozpoczął się przemarszem spod Urzędu Miasta i Gminy w Grabowie nad Prosną pocztów sztandarowych, orkiestry, przedstawicieli władz gminnych, powiatowych, policji, uczniów, nauczycieli tutejszych szkół i mieszkańców ulicami miasta. Pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich złożono wieńce. Następnie udano się do kościoła parafialnego p.w. Niepokalanego serca NMP i św. Mikołaja, gdzie ksiądz kanonik Ryszard Ryniec odprawił Mszę św.



## TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ O PUCHAR BURMISTRZA

24 listopada 2013 roku w hali sportowej w Grabowie nad Prosną odbył się Turniej Piłki Siatkowej. W turnieju wzięły udział zespoły z Kalisza, Ostrowa Wielkopolskiego oraz Grabowa nad Prosną. Drużyny walczyły o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną. Swoją obecnością oraz aktywnym udziałem zaszczyliły zespoły ligowe:

- KPS Calisia-Kalisz / Kadet - trener Pan Dawid Radecki
- KPS Calisia-Kalisz / Junior - trener Pan Marian Nowak
- UKS SALOS Ostrów Wielkopolski / Kadet - trener Pan Mariusz Nowak
- UKS SALOS Ostrów Wielkopolski / Juniorzy - trener Pan Zdzisław Malec oraz gospodarze turnieju:
- UKS „PROSNA” Grabów / Kadet –trener Pan Maksymilian Janiak
- UKS „PROSNA” Grabów / Junior – trener Pan Maksymilian Janiak

Turniej rozegrany został na bardzo wysokim poziomie. Dzięki obecności zespołów ligowych mogliśmy doświadczyć zaciętej gry i być świadkami pięknych oraz skutecznych zagrań siatkarskich. Najlepszym zespołem okazał się zespół z Kalisza. Każda drużyna otrzymała puchar, dyplom oraz gratulacje z rąk Burmistrza Miasta i Gminy Grabów nad Prosną Pana Zenona Cegły

